
Amazonas, Quinta-feira, 16 De Novembro De 2023 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XIV / Número: 3488 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREIRO EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO PARA 
AQUISIÇÃO Nº 030/2023-CML/PMC DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023- 

CML/PMC 

 
ESPÉCIE E DATA: Termo de Contrato nº 030/2023-CML/PMC para aquisição, celebrado em 30/10/2023. 
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DO CAREIRO, CNPJ Nº 04.332.995/0001-49 e a TEXAS 
ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS 

ELETRONICOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ Nº 41.012.217/0001-07. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL DE 20L, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS FAMILIAS 
ATINGIDAS PELA ESTIAGEM NO MUNICIPIO DE CAREIRO, SOLICITADO ATRAVES DA DEFESA CIVIL E COM 
FUNDAMENTO NA SITUAÇÃO DE EMERGENCIA, CONTIDA NO DECRETO ESTADUAL DE Nº 48.167 DE 29 DE 
SETEMBRO DE 2023 e DECRETO MUNICIPAL Nº 021 DE 06 DE OUTUBRO DE 2023, MUNICIPIO DE CAREIRO/AM, 
MUNICIPIO DE CAREIRO/AM, oriundo do DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 023/2023-CML/PMC. 
OJETO, QUANTITATIVO PREÇO: Valor unitário de cada GARRAFÃO DE 20 LITROS é de R$ 29,00 (vinte e nove reais) 
totalizando a quantidade de 17.393 (dezessete mil, trezentos e noventa e três) GARRAFÃO DE 20 LITROS, Com Valor Global 
de R$ 504.397,00 (quinhentos e quatro mil, trezentos e noventa e sete reais), que será pago com recursos oriundo do 
COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE CAREIRO/AM através do CONVÊNIO 
MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, PORTARIA DE Nº 3.214 DE 17 DE 
OUTUBRO DE 2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNID.: 03.06 – FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL. 
PROJ/ATIV.: 2.068 –MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DA DEFESA CIVIL. 
DOTAÇÃO: 3.3.90.32.00 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. 
PRAZO DE EXECUÇÃO - O presente Termo de Contrato terá vigência de 90 (noventa) DIAS a contar da data da sua 
assinatura. 
Careiro/AM, 30 de outubro de 2023. NATHAN MACENA DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Publicado por: Adriana Nascimento da Silva Código 
Identificador: XLBIUIKWN 

 


